
Tag der Ausgabe: Schwerin, den 10. Juni 2020 461Nr. 39

Fünfte Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Verordnung zum
dauerhaften Schutz gegen das neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern

(Fünfte Corona-LVO-Änderungsverordnung)

Vom 9. Juni 2020

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes
vom 19. Mai 2020 (BGBl. I S. 1018) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Änderungen

2. § 10 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst:

„Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig ge-
gen Pflichten aus
§ 1 Absatz 1 Satz 2, Absatz 2;
§ 2 Absatz 1 Satz 2, Absatz 3, Absatz 4 Sätze 1, 2, 3 und 4, Ab-
satz 4a, Absatz 4b, Absatz 4c, Absatz 4d, Absatz 4e, Absatz 5
Sätze 1, 2, 4, 5 und 6, Absatz 6 Sätze 2 und 4, Absatz 7 Satz 2,
Absatz 7a Sätze 1, 2, 4 und 5, Absatz 8 Sätze 1, 2 und 3, Ab-
satz 9 Satz 1, Absatz 9a, Absatz 10 Satz 2, Absatz 11, Absatz 12
und Absatz 13;
§ 3 Absatz 1 Satz 1, 2. Halbsatz, Satz 2, Absatz 2 Sätze 2 und 3,
Absatz 3 Satz 2, Absatz 4, Absatz 5 und Absatz 6;
§ 4 Absatz 1 Sätze 1 und 4, Absatz 2 Sätze 2 und 3, Absatz 3
Sätze 1 und 2;
§ 5 Absatz 1 und Absatz 9 Sätze 1 und 3;
§ 6 Absatz 1 Sätze 1, 5 und 6 und Absatz 2 Sätze 2 und 3;
§ 7 Absatz 1 und Absatz 2;
§ 8 Absatz 1, Absatz 2 Sätze 4, 5, 6 und 7, Absatz 3, Absatz 4,
Absatz 5, Absatz 5a Sätze 3 und 6, Absatz 6 Satz 2 und Absatz 8
verstößt.“

Die Verordnung der Landesregierung zum dauerhaften Schutz
gegen das neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern
vom 8. Mai 2020 (GVOB1. M-V S. 230), zuletzt geändert durch
Artikel 1 Vierte-Corona-Übergangs-LVO vom 4. Juni 2020
(GVOB1. M-V S. 399), wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 4 S. 2 werden die Wörter „Theater, Konzerthäu-
ser, Opern“ gestrichen.

b) Es wird folgender Absatz 4e neu eingefügt:

„(4e) Theater, Konzerthäuser und Opern dürfen ab dem
13. Juni 2020 wieder geöffnet werden, sofern ein von diesen
erstelltes einrichtungsbezogenes, individuell an die jeweili-
ge Spielstätte und Veranstaltung angepasstes Hygiene- und
Sicherheitskonzept von der zuständigen Gesundheitsbehör-
de im Sinne des § 2 Absatz 1 Infektionsschutzausführungs-
gesetz Mecklenburg-Vorpommern genehmigt wurde. Die
auf der Internetseite des Ministeriums für Bildung, Wissen-
schaft und Kultur veröffentlichten Empfehlungen der Stän-

digen Konferenz der Kulturminister der Länder in der Bun-

desrepublik Deutschland, die Empfehlungen des Landes-
amtes für Gesundheit und Soziales, sowie die fortlaufend in
Überprüfung und Weiterentwicklung befindlichen Hand-
lungshilfen der Berufsgenossenschaften sind einzuhalten.

3. In § 12 wird die Angabe „11. Juni 2020“ durch die Angabe
„15. Juni 2020“ ersetzt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Schwerin, den 9. Juni 2020

Die Ministerpräsidentin
Manuela Schwesig

Der Minister für Wirtschaft,
Arbeit und Gesundheit

Harry Glawe

Die Ministerin für Soziales,
Integration und Gleichstellung

Stefanie Drese

Die Ministerin für Bildung,
Wissenschaft und Kultur

Bettina Martin

Die Justizministerin
Katy Hoffmeister

Der Minister für Inneres und Europa
Lorenz Caffier

Der Minister
für Landwirtschaft und Umwelt

Dr. Till Backhaus

Der Minister für Energie,
Infrastruktur und Digitalisierung

Christian Pegel

* Ändert VO vom 8. Mai 2020; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 13


